АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2009                     №  6

г. Колпашево

Об установлении требований

к качеству услуг по погребению,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 9 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

1.1. Оформление документов, необходимых для погребения:

- получение справки о смерти в морге;

- оформление свидетельства о смерти.

1.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

1) Изготовление  гроба:

- размеры: длина – до 2,2 м, ширина – до 0,6 м, высота – до 0,6м;

- материал: доска хвойной породы не обрезная толщиной 25 мм;

- ткань для облачения: белый ситец в размере 2,8 м;

- подушечка из белого ситца для усопшего, набитая опилками.

2) Доставка гроба и тумбы по адресу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт – автокатафалк.

1.3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (одно захоронение):

- предоставление специально оборудованного транспорта – автокатафалка;

- доставка гроба с телом и тумбы до места захоронения (вынос гроба с телом умершего из помещения морга (дома) не выше 1-го этажа, установка гроба и тумбы в автотранспортное средство, снятие гроба с телом и тумбы с автотранспорта, переноска гроба с телом и тумбы до места захоронения).

1.4. Погребение:

- рытье могилы вручную (длина – до 2,3 м, ширина – до 1м, глубина – не менее 1,5 м) на отведенном участке кладбища;

          - забивка крышки гроба;
            - опускание гроба в могилу;

            - засыпка могилы вручную;

            - установка тумбы из необрезного материала 25 мм в объеме 0,046 м³;
            - устройство надмогильного холма;

           - установка регистрационной таблички.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

3. Опубликовать данное постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и газете «Советский Север».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения Иванова Ю.С.
Глава поселения                                                                                     Ю.Г. Зяблицев